
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З 

 

25.12.2017                                                                                №  1346-о 

г. Бор 

Об установлении   размера платы, взимаемой с родителей  (законных 

представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных  

образовательных учреждениях городского округа г. Бор, подведомственных 

Управлению народного образования администрации городского округа  г. Бор 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 

22.12.2017 № 7694 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа г. Бор, подведомственных 

Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить   с 1 января  2018 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа г. Бор  подведомственных 

Управлению народного образования городского округа г. Бор,  согласно 

приложения  № 1.                                                 

         2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных дошкольных 

образовательных учреждений городского округа г.Бор: 

         2.1. Принять данный приказ к исполнению. 

         2.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с данным приказом. 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

                                                                      

     И.о. начальника                                                                             С.В.Казимирова 

 



                                                                                                                                                      Приложение  №1                                                                                        

к приказу УНО  от  25.12.2017 №  1346-о 

№ п/п Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Родительская плата (руб.) 

 Муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения  

1 МАДОУ д/с № 1 «Ласточка» 1959 

2 МАДОУ д/с № 14 «Боровичок» 1959 

3 МАДОУ д/с № 13 «Дельфинчик» 1959 

4 МАДОУ д/с «Мечта» 1959 

 Центры развития ребенка  

5 МБДОУ ЦРР № 23 «Родничок» 1959 

6 МБДОУ ЦРР № 22 «Колокольчик» 1959 

7 МБДОУ ЦРР № 7 1959 

 Муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения  

8 МАДОУ д/с № 11 «Пересвет» 1959 

 Учреждения комбинированного вида, учреждения с приоритетным осуществлением 

деятельности по  физическому развитию детей: 
 

9 МБДОУ д/с № 4 «Полянка» 1843 

10 МБДОУ д/с № 9 «Золотой ключик» 1843 

11 МБДОУ д/с № 15 «Солнышко» 1843 

12 МБДОУ д/с №16 «Былина» 1843 

13 МБДОУ д/с № 18 «Росинка» 1843 

14 МБДОУ д/с № 19 «Земляничка» 1843 

15 МБДОУ д/с № 20 «Сказка» 1843 

16 МБДОУ д/с № 21 «Ладушки» 1843 

17 МБДОУ д/с №  25 «Ягодка» 1843 

18 МБДОУ д/с «Аленушка» 1843 

19 МБДОУ д/с «Ивушка» 1843 

20 МБДОУ д/с  «Березка» 1843 

21 МБДОУ д/с «Петушок» 1843 

 Детский сад (город)  

22 МБДОУ д/с № 2 «Гнездышко» 1726 

23 МБДОУ д/с № 3 «Улыбка» 1726 

24 МБДОУ д/с № 5 «Теремок» 1726 

25 МБДОУ д/с № 6 «Дюймовочка» 1726 

26 МБДОУ д/с № 8 «Жемчужинка» 1726 

27 МБДОУ д/с № 10 «Колобок» 1726 

28 МБДОУ  д/с №12 «Светлячок» 1726 

29 МБДОУ д/с № 17 «Золушка» 1726 

30 МБДОУ д/с № 24 «Малыш» 1726 

31 МБДОУ д/с «Радуга» 1726 

32 МБДОУ д/с «Рукавичка» 1726 

 Детский сад ( село)  

33 МБДОУ д/с «Василек» 1538 

34 МБДОУ д/с «Одуванчик» 1538 

35 МБДОУ д/с «Золотая  рыбка» 1538 

36 МБДОУ д/с «Белоснежка» 1538 

37 МБДОУ д/с «Лучик» 1538 

38 МБДОУ д/с «Солнышко» 1538 



39 МБДОУ д/с «Ромашка» 1538 

40 МБДОУ д/с «Парус» 1538 

41 МБДОУ д/с «Журавушка» 1538 

42 МБДОУ д/с «Капелька» 1538 

43 МБДОУ д/с «Тополек» 1538 

44 МБДОУ д/с «Кораблик» 1538 

45 МБДОУ д/с «Звездочка» 1538 

46 МБДОУ д/с «Колосок» 1538 

47 МБДОУ д/с «Пчелка» 1538 

 Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения с правом реализации 

дошкольного образования 

 

1 МБОУ Большеорловская ОШ 1538 

 Структурные подразделения дошкольных образовательных учреждений, расположенные в 

сельской местности 

 

1 Структурное подразделение МАДОУ д/с «Ласточка», расположенное в сельской местности 1538 

2 Структурное подразделение МБДОУ д/с  № 9 «Золотой ключик», расположенное в сельской 

местности 

1538 

3 Структурное подразделение МБДОУ ЦРР № 7, расположенное в сельской местности 1538 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


